CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA, COMUNICAÇÃO E

INFORMÁTICA.

REQUERIMENTO Nº                , de 2021.

(Do Sr. Silas Câmara)

Requer  a  inclusão  de  convidado  no
requerimento  n.15,  que  requer  audiência
pública  para  debater  a  situação  da  telefonia
móvel.

 Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, a inclusão de convidado no requerimento n. 15, de

minha autoria, que foi aprovado no dia 24 de março de 2021.

- Senhor Deputado Estadual do Amazonas, João Luiz – Presidente da Comissão de

Defesa do Consumidor, da Assembleia Legislativa do Amazonas.

JUSTIFICATIVA

A inclusão deste parlamentar  vem a enriquecer  os debates desta audiência

pública,  por  ser  conhecedor  dos problemas da telefonia móvel  e  ser  presidente  da

comissão de defesa do consumidor, da Assembleia Legislativa do Amazonas.

Nesse  sentido,  e  com intuito  de  reunir  esforços  para  ajudar  a  melhoria  e  o

desenvolvimento do setor de comunicações, requeiro a inclusão deste convidado.

Sala das Comissões,        de março de 2021.

Deputado SILAS CÂMARA

Republicanos/AM

*C
D2

12
45

96
33

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Silas Câmara
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD212459633000

RE
Q

 n
.5

5/
20

21
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

4/
05

/2
02

1
11

:1
9

- C
CT

CI